
  

  

  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E  

“G.B. MONTEGGIA”  
Scuola Primaria e Secondaria di I grado  

Via Maria Ausiliatrice, 13 - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)   

telefono: 0332 668381  

codice ministeriale: VAIC829001 

codice fiscale: 83005650128 

codice univoco fatture: UFS6B9  

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it  

e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it  

e-mail: VAIC829001@istruzione.it   

PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it   

Determina n.53 del 26/10/2023 

 

          All’albo d’Istituto 

          Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Dlgs 

36/2023, tramite buono d’ordine, della fornitura di n. 3 striscioni monofacciali  per l’open day  

dei tre plessi componenti l’Istituto Comprensivo “G.B. Monteggia” via Maria Ausiliatrice, 13- 

21014 Laveno Mombello. 

CIG: Z6A3D07691 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

VISTO in particolare l’art. 21 della L. 59/1997 inerente all’autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento dellavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 

1,comma 78, della legge n. 

107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/25, aggiornato per l’ A.S. 2022/23 

dal Collegio dei Docenti con delibera del 16/12/2022 e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 55 

del 19 dicembre 2022; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 61 del 10/2/2023; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO in particolare, l’art. 17 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici in 

attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici, nella parte in cui Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le 

stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte”. 

VISTO l’art. 1, comma 449, L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 

2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole 

di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da 

VAIC829001 - AF69A68 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007225 - 26/10/2023 - VI.2 - U
VAIC829001 - AF69A68 - ALBO ONLINE - 0000106 - 26/10/2023 - A1 – ALTRO - U
VAIC829001 - VAIC829001 - DETERMINE - 0000053 - 26/10/2023 - Determina - U

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



  

  

  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E  

“G.B. MONTEGGIA”  
Scuola Primaria e Secondaria di I grado  

Via Maria Ausiliatrice, 13 - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)   

telefono: 0332 668381  

codice ministeriale: VAIC829001 

codice fiscale: 83005650128 

codice univoco fatture: UFS6B9  

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it  

e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it  

e-mail: VAIC829001@istruzione.it   

PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it   

Consip S.p.A.; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato alla  fornitura di n. 3 striscioni  

monofacciali recanti indicazioni sugli open day che verranno realizzati in data 18.11.2023 nel 

plesso “ M.Scotti”, in data 25.11.2023 nel plesso “L. Gianoli” ed in data 17.12.2023 nel plesso 

“G.B. Monteggia”; 

PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura in parola, in base all’offerta del 12.10.2023 

inoltrata dalla NEWGRAPHIC , con sede in via TRIESTE n.54/A- 21023  BESOZZO (VA) pari a € 

70,00ciascuno (IVA esclusa)  è ritenuta congrua; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito alla categoria 

merceologica di riferimento; 

DATO ATTO che questa Istituzione Scolastica procederà all’acquisizione del servizio in oggetto 

mediante buono d’ordine anche in ragione dell’ammontare della spesa e delle deroghe all’utilizzo 

del MEPA previste dalla normativa vigente per le Istituzione Scolastiche; 

DATO ATTO che l’operatore economico predetto  risulta in possesso, sulla base dell’esecuzione 

dei precedenti rapporti contrattuali, di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle 

prestazioni contrattuali; 

VISTO l'art. 15 del D.Lgs. 36/2023 , inerente alla individuazione e nomina del R.U.P.; 

DATO ATTO che con il presente atto viene nominato come RUP il Dirigente Scolastico Fabio 

Giovanetti che possiede i requisiti richiesti; 

CONSIDERATO che gli oneri di sicurezza per l’eliminazione dei rischi da interferenza, non 

soggetti a ribasso, sono pari a 0,00 € (euro zero,00); 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è 

tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal 

D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 

modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 

provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di 

Gara (CIG) ; 

CONSIDERATO che l’importo di cui al presente provvedimento risulta pari a € 210,00 (IVA 

esclusa) per la fornitura del materiale suddetto 

DETERMINA  

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs 36/2023, l’affidamento diretto  
per la fornitura del materiale descritto in premessa; 

 

- di affidare, alla ditta Newgraphic di Bertelli Paolo , con sede in via TRIESTE n.54/A- 21023  

BESOZZO (VA)la fornitura di n. 3 striscioni  monofacciali recanti indicazioni sugli open day che 

verranno realizzati in data 18.11.2023 nel plesso “ M.Scotti”, in data 25.11.2023 nel plesso “L. 

Gianoli” ed in data 17.12.2023 nel plesso “G.B. Monteggia”;per un importo pari a € 210,00 (IVA 

esclusa);  

- di autorizzare la spesa complessiva di € 210,00 (IVA esclusa) da imputare al Programma Annuale 

E.F. 2023 – Attività A.2.2  

- di acquisire i relativi impegni di spesa per imponibile e I.V.A., sul Programma Annuale E.F. 2023;  

VAIC829001 - AF69A68 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007225 - 26/10/2023 - VI.2 - U
VAIC829001 - AF69A68 - ALBO ONLINE - 0000106 - 26/10/2023 - A1 – ALTRO - U
VAIC829001 - VAIC829001 - DETERMINE - 0000053 - 26/10/2023 - Determina - U

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



  

  

  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E  

“G.B. MONTEGGIA”  
Scuola Primaria e Secondaria di I grado  

Via Maria Ausiliatrice, 13 - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)   

telefono: 0332 668381  

codice ministeriale: VAIC829001 

codice fiscale: 83005650128 

codice univoco fatture: UFS6B9  

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it  

e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it  

e-mail: VAIC829001@istruzione.it   

PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it   

 

- di individuare il Dirigente Scolastico Fabio Giovanetti quale Responsabile Unico di Progetto, ai 

sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 36/2023;  

 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Fabio Giovanetti 
 

 

 

 

 

 

VAIC829001 - AF69A68 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007225 - 26/10/2023 - VI.2 - U
VAIC829001 - AF69A68 - ALBO ONLINE - 0000106 - 26/10/2023 - A1 – ALTRO - U
VAIC829001 - VAIC829001 - DETERMINE - 0000053 - 26/10/2023 - Determina - U

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI


		2023-10-26T14:57:18+0200
	Fabio Giovanetti




